

Sendes til:

BYDELSVANDRING PÅ VÅLERENGA

MANDAG 3. JUNI KL. 18.30

Historielagets nye leder tar oss med på en vandring gjennom Vålerenga. Han har valgt å begynne på Galgeberg, hvor det er oppmøte kl 18.30 mandag den 3. juni.

VELKOMMEN

Kontaktpersoner:

Odvar Horne	Eikeveien 10, Lørenskog	tlf.: 67 90 88 41
Carl Lang	Enebakkveien 35	tlf.: 22 67 18 59
Unni Granlund	Vålerenggt. 56	tlf.: 22 68 34 05
Bjørn Granlund	Vålerenggt. 56	tlf.: 22 68 34 05
Even Haugseth	Norderhovsgt. 20	tlf.: 90 18 02 90
		tlf.: 22 57 01 66

Adresse:

Vålerenga Historielag Postboks 9405, Vålerenga, 0610 Oslo.
Postgirokonto: 0825 0617489

VHILNytt

INFORMASJON FRA VÅLERENGA HISTORIELAG

Nr. 6

MAI

1996



"Skarprettergården" på Galgeberg

Vålerenga Historielag.

Siden siste VHL-Nytt ble sendt dere i desember 95, har historielaget vært i sving med salget av den rikt illustrerte og historisk interessante VALERENGAKALENDEREN for 1996.

Billedmaterialet i denne er behørig kommentert under rubrieringen «får og nå». Kalenderens forord gir alene en meget god beskrivelse av hele historieaspektet i dets videste utstrekning. Hør bare hva professor Guttorm Fløystad sier om noe av dette:

« Sørg for at alle bor et sted, hører til i et nærmiljø hvor det er noen som bryr seg om dem og gjør dem trygge, og derigjennom skaper forpliktelser hos dem overfor nærmiljøet og seg selv».

Og nettopp denne stedsidentiteten og tilhørigheten til Vålerenga er jo blandt de ting som vårt historielag ønsker å bevare og styrke! Nøkkelen er vårt målbevisste arbeid med lokalhistorien!

Vålerengakalenderen er så god og historisk instruktiv at hvert eneste lagsmedlem helt opplagt bør ha sitt eksemplar av den. Dessuten vil lagstyret sterkt oppfordre til at dere alle bistår oss med videresalg til alle intreserte! Vennligst kontakt vår sekretær Unni Granlund om dette.

Det annonserte årsmøtet fant sted i bydelshuset 18 mars kl. 1900, og de fremmøtte medlemmene takket det avtroppende styret med solide klappsalver for godt arbeid i 1995! Nytt styre ble valgt slik: Odvar Horne, leder. Even Haugseth nestleder. Unni Granlund sekretær Bjørn Granlund. Kasserer. Una

Neverdal, styremedlem. Odd Bergersen og Carl Lang gikk inn som varamedlemmer.

Roy Johansen ble gitt revisorjobben, og dermed skulle styret være komplett rustet for de kommende oppgavene i 1996. Blandt disse fremtrer arbeidet med en ny fotoutstilling og neste års kalender. Samt også oppgavene med innsamling av mer historisk materiale.

I den anledning arbeides det nå med forslag til en byvandring, som alle kan være med på. Det er mye på Vålerenga som tross tidens påvirkning er ganske uberørt, og det kan man jo glede seg over.

Undertegnede Odvar Horne ble som dere har sett valgt til leder for Vålerengas historielag for terminen 1996 - 97.

Uttrykket leder, bør etter mitt skjønn defineres slik : Han hun tar initiativ sammen med de øvrige styremedlemmene slik at lagets vedtekter i størst mulig grad blir fulgt. Og de 6 vedtektsparagrafene som laget vedtok på første ordinære årsmøtet den 10. 03. 1994,- dekker etter lederens oppfatning fullt ut alle aspekter ved de ideelle målsetninger bak lagets drift.

Så blir spørsmålet: Er det nok at styret er effektive alene ? Svaret gir seg selv, - En forening eller lags samlede resultat oppnåes aller best når alle,- også hvert enkelt medlem drar lasset sammen ! Så derfor kjære medlemmer og støttespillere i vårt historielag : Vær aktive, møt frem på de tillyste møter, kom med forslag til arbeidsopplegg og mål ! Historielagets økonomi er et forhold av stor betydning for hvor mye av

de vedtatte oppgaver vi kan få løst! Dette ble klart erkjent på det første styremøtet etter årsmøtet 18 mars.

Det vil i nær fremtid bli tatt kontakt med aktuelle statlige og kommunale instanser med henblikk på å få utvirket økonomisk og annen støtte til historielagets drift. Lagsleder skal ta seg av dette., slik at vi kan nå de mål vi har satt oss.! Imidlertid fant årsmøtet det nødvendig å øke kontingenten til kr. 100,- pr år,- dette da for å sikre den aktivitet som må til for å holde Vålerenga historielag flytende, så og si! Vi håper og tror at denne nødvendighet ikke resulterer i noe medlemstall,- tvert imot! Samarbeidsrådet for Historielag i Oslo vil i et arbeidsmøte den 23 April få aktuell informasjon omkring vår virksomhet.

Vårt historielag vil ta på seg arrangement av et slikt informasjonstreff, og i den forbindelse vil vi beslutte om det skal satses på en smule inngangspenger, - eller evt. på et lotteri.

Det siste styremøtet besluttet også at det skal jobbes med et prosjekt for en bydelsvandring,- slik det også er nevnt i lagkalenderen vår,! Styrelederen ble bedt om å forestå denne ved en plan, den vil bli ferdig straks over påske. Kalenderen er fortsatt å få kjøpt hos Kafe Eno i Strømsveien 1. Eller hos Bjørn Granlund. I Vålerenggt 56,- og ellers også hos Carl Lang, Enebakkveien 35

Ved å bruke postgirokonto nr. 08250617489, får du kalenderen for kr. 50,- pr. Stk. pluss porto. Medemmenes hentepris er kr. 40,- mens ikke medlemmer betaler kr. 50,- Boka «Vålerengas skole 100 år» koster kr. 100,- og kan skaffes ved å

kontakte sisenavnerte personer. Boka er rikt illustrert, og inneholder mye historisk korrekt stoff. Så den er i realiteten en uarmistelig og viktig del av Vålerengas historie.

Styret oppfordrer hvert enkelt medlem til å bidra med historisk viten av enhver art. Alle som har vokst opp på Vålerenga, vil sikkert kunne gjøre dette! Lagsadressen har dere jo, eller kan slikt materiale taes med på møtene !

Så håper vi hvert enkelt av dere hadde en fin å styrkende vår, og vi sier vell møtt ved neste medlemsmøte

På vegne av Vålerenga historielags styre

Odvar Horne.

Vålerengavandringen

Vi møtes på Galgeberg og avslutter i Bydelshuset hvor vi mimrer mens vi hviler bena og kanskje en kaffekopp?

Til forsiden.

Når vi nevner skarprettergården, er det ikke fordi vi ikke er orientert om det faktum at den siste skarpretteren Samson Isberg ikke bodde der. Men lokalt har jo huset i mange år blitt kaldt skarprettergården.

Kontingenten

Kontingenten er forfalt 1. mai. Desverre er det enkelte som ikke er oppmerksomme på dette. Vi antar at så små beløp lett glemmes, men vår overbelastede kasserer gremmes. Hvis inngangen kunne bli litt smidigere ville vi kunne få kasseren til å gjøre andre ting også.